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Placas de separagao para armarios MCS e MCD,

SPD

Esta placa de separagdo em ago separa 0s armarios

F; H I combinados mantendo simultaneamente a classificagéo IP

e criando espagos individuais para a montagem de
componentes.

CARACTERISTICAS

Descrigao: Separa dois MCS/MCD armarios combinados.

Material: Ago zincado de 1

Requisitos de montagem: IP 43 | A junta de estanquecidade TIPO 1 pode ser obtida usando a junta SPDG. Os suportes CCJ
sdo necessarios para montar o SPD nos armarios. Para unir armarios, use os suportes CCM e CCI. Para blindagem EMI, a

junta SPDEG deve ser usada.

Quantidade por embalagem: 1 pega.



ESPECIFICAGOES

Espessura: 1.5mm

Material: Aco Macio

Acabamento: Chapa de Ago Zincada

Numero de catalogo

SPD1805

SPD1804

SPD1806

SPD2005

SPD2004

SPD2006

SPD2008

SPD2206

SPD2208

SPD1205

SPD1405

SPD1605

AVISO

Altura

1800mm

1800mm

1800mm

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

2200mm

2200mm

1200mm

1400mm

1600mm

Largura

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

13mm

Table 1/1
Profundidade

406mm

306mm

506mm

406mm

306mm

506mm

706mm

506mm

706mm

500mm

500mm

500mm

Material do gabinete

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Acgo Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Envio rapido

Nao

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugdo do produto e
materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrucdo estéo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalagdo inadequada, uso incorreto, aplicagéo incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos
a propriedade, lesbes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd1805
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd1804
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd1806
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd2005
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd2004
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd2006
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd2008
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd2206
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd2208
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd1205
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd1405
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encspd1605
https://www.nvent.com/hoffman
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