

Placas de separação para armários MCS e MCD, SPD



Esta placa de separação em aço separa os armários combinados mantendo simultaneamente a classificação IP e criando espaços individuais para a montagem de componentes.

CARACTERISTICAS

Descrição: Separa dois MCS/MCD armários combinados.

Material: Aço zincado de 1

Requisitos de montagem: IP 43 | A junta de estanquecidade TIPO 1 pode ser obtida usando a junta SPDG. Os suportes CCJ são necessários para montar o SPD nos armários. Para unir armários, use os suportes CCM e CCI. Para blindagem EMI, a junta SPDEG deve ser usada.

Quantidade por embalagem: 1 peça.

ESPECIFICAÇÕES

1.5mm Espessura: Aço Macio Material:

Acabamento: Chapa de Aço Zincada

Table 1/1					
Número de catálogo	Altura	Largura	Profundidade	Material do gabinete	Envio rápido
SPD1805	1800mm	13mm	406mm	Aço Macio	Não
SPD1804	1800mm	13mm	306mm	Aço Macio	Não
SPD1806	1800mm	13mm	506mm	Aço Macio	Não
SPD2005	2000mm	13mm	406mm	Aço Macio	Não
SPD2004	2000mm	13mm	306mm	Aço Macio	Não
SPD2006	2000mm	13mm	506mm	Aço Macio	Não
SPD2008	2000mm	13mm	706mm	Aço Macio	Não
SPD2206	2200mm	13mm	506mm	Aço Macio	Não
SPD2208	2200mm	13mm	706mm	Aço Macio	Não
SPD1205	1200mm	13mm	500mm	Aço Macio	Não
SPD1405	1400mm	13mm	500mm	Aço Macio	Não
SPD1605	1600mm	13mm	500mm	Aço Macio	Não

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha qualquer em seguir completamente as instruções e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos à propriedade, lesões corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.



HOFFMAN TRACHTE SCHROFF ILSCO